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رئیس دفتر مقام معظم رهبری:
دشمن در خانه های مردم 

نفوذ کرده است
ایسنا: حجت الاسلام والمسلمین «محمدی  �

گلپایگانی»، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، با بیان 
اینکه دشمن در خانه های مردم نفوذ کرده است و 
دارد ارتباط اعضای خانواده را با هم مختل می کند، 
گفت: «در یک خانواده چهار، پنج نفری وقتی پدر به 
منزل می آید، می بیند که فرزندان در گوشه ای نشستند 
و یک گوشی در دستشان است. اینها چه با نسل جوان 
می کنند. دشمن از ابتدا فکر جوان را شکل می دهد». 
«محمدی گلپایگانی» ادامه داد: «رئیس جمهور آمریکا 
اخیرا گفته بود ما هرچه از پیشرفت ها و امکانات داریم، 
در اختیار دوستان، متحدان و شرکایمان قرار می دهیم 
به جز یک چیز که هیچ کس را در آن شریک نمی کنیم 
که آن هم اینترنت است. اینترنت رودخانه ای است 
که جریان های مسموم را منتقل می کند و ان شاءاالله با 
فکر بلند مقام معظم رهبری روزی به جایی برسیم که 
خودمان بتوانیم این جریان را در کشور داشته باشیم». 
او ادامه داد: «ما باید آسیب های پیش رو را بشناسیم. 
چند روز گذشته در محضر رهبری جلسه ای متشکل 
از سران سه قوه و مقامات دیگر در باب خطراتی که 
فضاهای مجازی برای نسل جوان دارند، تشکیل شد 
و باید گفت که خطر جدی است». او ضمن تأکید بر 
اینکه باید مراکز آموزشی، حوزه های علمیه، دانشگاه 
در راهنمایی و تربیت نسل آینده، احساس مسئولیت 
و کمک کنند، گفت: «یک حلقه مفقوده داریم که آن 
هم این است که نسل قدیم در حال ازبین رفتن است. 
اکنون چه تعداد از مسئولان اوایل انقلاب که یار امام 
بودند، باقی مانده اند. نسل در حال عوض شدن است 
و این سنت خداست. این نسل آینده نه حضرت امام 
(ره) را دیده اند و نه مظاهر فسادهای قبل از انقلاب 
را دیده اند». او ادامه داد: «یک قلم از این فسادها 
برگزاری جشن های ۲۵۰۰ساله و مخارج آن است. 
در این جشن ها برخی از سران مفت خور کشورهای 
دیگر دعوت می شدند و چند روز را در کنار خرابه های 
تخت جمشید با خوش گذرانی صرف می کردند. حتی 
هواپیماهای چارتری مأمور بودند غذاهای گرم از 
پاریس برای اینها بیاورند، اما اکنون بزرگان ما احساس 
مسئولیت می کنند و با مردم همرنگ و همراه هستند». 
او ادامه داد: «کسانی که در بیت حضرت آقا رفت وآمد 
می کنند، از ما بهتران نیستند، بلکه خانواده های شهدا 
هستند و هفته ای نیست که رهبری با خانواده شهدا 

دیدار نداشته باشند».
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سلیقه یا قانون؟ اتوبوس های شرکت واحد  �
پیش از آنکه به بخش خصوصی واگذار شود، با 
سرعت بیشتری مسافران را به مقصد می رساندند، 
حال که بیشتر خطوط به بخش خصوصی واگذار 
شده، سرعت اتوبوس ها را محدود کرده اند و این 
موضوع باعث اتلاف وقت مسافران شده است. 
هدف از اجرای این طرح ها که باعث هدررفتن 

وقت مسافران می شود، چیست؟ 
 بهروز مقصودلو 

شهرداری منطقه ۱۴ مشکل را رفع کند: ساکنان  �
ابتدای خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی، منشعب 
از بزرگراه شهید محلاتی، مدت ها ساخت وساز 
بزرگراه امام علی(ع) و خاک های کارگاه شرکت 
تاریر را تحمل می کردند، حالا که بزرگراه ساخته 
شده، مجبورند زمین بایر و خاکی، تاریکی شبانه، 
سرقت کابل های برق و وجود معتادان را در این 
محل تحمل کنند. بااین حال مدتی قبل، ساکنان 
درخواست ایجاد فضای سبز و تأمین روشنایی 
این محل را داشتند، تا اینکه جوابیه شهرداری 
منطقه ۱۴ مبنی بر ساخت سوله بحران چاپ شد. 
آیا با ساخت سوله، مشکل فضای سبز حل شده و 

روشنایی محل هم تأمین خواهد شد؟ 
رضا علوی 

پیشنهاد به شهرداری: بالابردن آمار پیشکش!  �
شهرداری به جای افزایش خطوط مترو، مسیرهای 
کنونی را مجهز به ترن های کافی کند تا جواب گوی 
نیاز مسافران باشد که آنان مجبور نشوند برای 
به مقصدرسیدن، شخصیت همدیگر را پایمال کنند. 
علی از تهران

متأسفانه شرایط  � محبوبیت یا محدودیت؟! 
طوری شده است که برخی ادار ات دولتی، 
سازمان ها و شهرداری ها، طاقت انتقادات و 
شکایاتی را که در مطبوعات مطرح می شود، 
ندارند و این موضوع باعث شده است معدود 
خبرنگاران برخی رسانه ها برای اینکه نزد مدیران 
سازمان های مربوطه محبوب باقی بمانند، کمتر 
درباره مشکلات مردم مطالبی را چاپ کنند که 
این کار نوعی بی اعتمادی بین مردم و رسانه ها 
و خبرنگاران ایجاد می کند. امیدواریم انتقادات 
سازنده ای که می تواند سبب گشایشی در سازندگی 
و اطلاع رسانی عمومی شود، فدای امیال  شخصی 

قرار نگیرد! 
علی از تهران

سیاست

ادامه از صفحه اول کل تلاش آنها 
این بود که نشان 
دهند مذاکراتی جدی انجام می دهند و 
کل تلاش طرفین غربی هم این بود که 
مذاکره کنندگان ایرانی را به پرداختن به 
موضوعات اصلی مذاکرات تشویق کنند. 
هیأت مذاکره کننده قبلی می رفت تا به 
و  بی منطق بودن  خودشان  قول 
بی صداقتی غربی ها را نشان دهد٬ 
درحالی که مسئله ما منافع ملی بود٬ 
مشکل ما تحریم های فزاینده بود. اینها 

باید در دستور کار قرار می گرفت. 
مقام  مذاکرات چنانکه  از  هدف 
معظم رهبری هم فرموده  اند باید لغو 
تمامی تحریم ها باشد٬ ولی آنها با طرح 
پرسش های فلسفی می خواستند با غرب 
مواجهه فکری کنند. آنچه انجام شد، 
مذاکره نبود، تبادل مجهولات بود. در 
دوران آقای جلیلی مذاکره انجام نشد، 

ایشان نقش حامل پیام را داشتند. ایشان توان مذاکره 
و تعیین سقف و کف برای مطالبات را نداشت. مشکل 
بزرگ دیگر، ناواردی به ادبیات دیپلماتیک در گفت وگو 
با غرب بود. نامه ای در دوره جلیلی از شورای عالی 
امنیت ملی برای مذاکره کننده ارشد اروپایی فرستاده 
شد که پر از غلط های ماهوی و شکلی بود که طرف 
خارجی نامه را برگرداند. در آن دوره مسائل شکلی 
مهم تر از محتوایی شده بود. توافقی را برای تأمین 
سوخت هسته ای با رئیس جمهور برزیل و نخست وزیر 
ترکیه اعلام کردند، اما بعد از مدتی کوتاه اردوغان 
گفت که آمریکایی ها با این توافق موافقت نکردند. 
ای کاش این افراد به جای درگیرشدن در حمل چمدان 
و خستگی ناشی از آن، چمدان را می دادند کسان 
دیگری برایشان حمل کنند و خودشان مجبور به دو 

روز استراحت برای استارت زدن مذاکره نشوند.
  شما در سال گذشته در مناظره تلویزیونی با  �

علیرضا زاکانی گفتید که «مذاکرات استانبول یکی 
از بدترین نمونه های تاریخ مذاکرات هسته ای بود 
که رهبری تذکر دادند و جلو این کار را گرفتند». بعد 
از آن در جمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
ایلام گفتید «توافقاتی که در زمان سعید جلیلی 
در آلماتی قزاقستان و نیز استانبول ترکیه صورت 
گرفت، با سقف و کفی که مقام معظم رهبری 

تعیین کرده بودند، فاصله داشت. این توافقات با 
خط رهبری مغایر بود و ایشان در هر دو مورد به 
سعید جلیلی تذکر دادند». جلیلی در پاسخ به شما 
گفته بود که از رهبر انقلاب برای مذاکرات هسته ای 
تذکر نگرفته است. هفته گذشته هم از او نقل 
کردند که گفته است: «وقتی آن آقا (خرازی) ادعا 
کرد از رهبری تذکر گرفته ام، به خبرنگاران گفتم 
گفتم  کرد،  تکرار  ایشان دوباره  کذب محض است. 
وقتی کسی کذبی را تکرار کرد، می شود کذاب». 

پاسخ شما به این اظهارات چیست؟
ای کاش ایشان به جای اتهام، به این ادعا پاسخ 
می داد. چه کسی می خواست در استانبول همه 
ذخایر سوخت هسته ای را واگذار کند و در ازای آن 
میله سوخت بگیرد؟ مگر نه اینکه رهبر نظام بودند 
که اجازه ندادند این ذخایر سوخت از کشور خارج 
شود. من نماینده رهبری نیستم. اما چنانکه ایشان 
را می شناسم می دانم چشمان تیزبینی دارند. وقتی 
پای رضایت الهی و حقوق ملت ایران در میان باشد، 
با کسی تعارف و رودربایستی ندارند. اسناد و مدارک 
گفت وگوهای آقایان روزی منتشر خواهد شد و معلوم 
می شود که طرز مذاکره آنها چگونه بوده است. 
اسناد مذاکرات آقای دکتر روحانی در دوره اصلاحات 
موجود است. اما بعد از ایشان در مذاکرات بروکسل، 

مذاکره کننده ارشد هسته ای تمام دست نوشته ها و 
یادداشت ها را جمع می کرد تا سندی در دست کسی 
باقی نماند. کارنامه عملکرد آقای جلیلی و تیم ایشان 
هم با وجود همه پنهان کاری ها در دسترس مسئولان 

نظام است.
  جلیلی در کمیسیون برجام گفته در توافق وین  �

از صد حق مسلم ایران صرف نظر شده و در برخی 
موارد نظام تحقیر شده است. این نگاه را می توان 
به نظر بخشی از مسئولان تصمیم گیر در پرونده 

هسته ای تعمیم داد؟
این برداشت شخصی آقای جلیلی و نهایتا تیم 
ایشان است. من آقای جلیلی را ارجاع می دهم به این 
فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای 
هیأت دولت که فرمودند: «آنچه مهم است این است 
که این مذاکرات را آقایان توانستند ختم کنند، چون 
بالاخره خود کش دادن مذاکرات یک مسئله ای بود 
و توانستند سر این مسئله را ببندند؛ خود این خیلی 
کار مهمی است. حالا ان شاءاالله که اگر گوشه کنارش 
مشکلی هم وجود داشته باشد، با تدبیر شماها و 
دیگرانی که مسئولند، برطرف خواهد شد».  ایشان در 
دیدار با اعضای مجلس خبرگان رهبری هم فرمودند: 
«اینکه نشستیم مذاکره کردیم، در بعضی از موارد 
کوتاه آمدیم، یک امتیازاتی دادیم، عمدتا برای این بود 

که تحریم ها برداشته بشود». در هیچ جا 
رهبری نظام از عقب نشینی از حق یا 
تحقیر نظام صحبت یا کوچک ترین 
اشاره ای نکردند. چطور است که 
برخی افراد این طور دستاوردهای 
تیم مذاکره کننده که بارها مورد تقدیر 
رهبری بوده را زیر سؤال می برند؟ 
دلسوزتر از رهبری شده اند؟ چطور در 
دوره خودشان که غربی ها گفته بودند 
ما مقداری از تحریم طلا را در برابر 
تعطیلی فردو متوقف می کنیم٬ این طور 
دلواپسی نکردند؟ دوره مسئولیتشان جز 
قطع نامه های  و  کمرشکن  تحریم های 
شورای امنیت چه دستاوردی برای نظام 
داشته است؟ توافق وین تحقیر نظام 
بود یا قطع نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت که 
در دوره مسئولیت ایشان صادر شد؟ در 
دوران ایشان تحریم تسلیحاتی اعمال 
شد٬ بازرسی از محموله های واردشده 
یا صادرشده از ایران در قطع نامه های شورای امنیت 
گنجانده شد٬ آنها تحقیرآمیز نبود؟ فرستادن پرونده 
ایران ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد تحقیر بود 
یا خارج کردنش؟ متأسفانه همه چیز فدای بازی های 
جناحی و سیاسی شده است و عده ای دایه مهربان تر 

از مادر شده  اند برای مملکت.
 مردم ایران سره را از ناسره تشخیص می دهند. 
نمی شود با تبلیغات سر این مردم را کلاه گذاشت. 
نمی شود دستاورد بزرگ توافق وین را که جهان 
به آن اعتراف می کند، بی ارزش دانست. در دولت 
قبل، شخصیتی کم نظیر مثل دکتر ظریف که مورد 
اعتماد رهبری و نظام بود را در حد یک مترجم هم 
قبول نداشتند و او را خانه نشین کردند. درحالی که 
دبیرکل وقت سازمان ملل می گفت خوشحال است 
در دوره مسئولیتش با ظریف آشنا شده که یکی از 
برجسته ترین دیپلمات های جهان است. در دولت 
قبل، دیپلمات های خردمند وزارت خارجه را که از 
بزرگترین سرمایه های ملی هستند حذف و خانه نشین 
کردند. چه ضربه ای به منافع ملی بدتر از اینکه 
سرمایه های انسانی این چنین قربانی بغض و کینه 
دولت قبل شوند و کشور از تجربه و تخصصشان 
محروم شود. حتی به شخصیت های مستقل از جناح 

خودشان هم رحم نکردند.

تحلیل صادق خرازی از مذاکرات در دوران جلیلی:

مذاکره نبود، تبادل مجهولات بود
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